
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  55  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  13/06/2014     ORE    11:40 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E RELATIVI 

ALLEGATI - VARIAZIONE N. 1 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno tredici del  mese di giugno alle ore 11:40 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Il Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 
ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE ASSENTE 
CONCARI LUCA ASSENTE PRESENTE 
CAROSINO STEFANO PRESENTE ASSENTE 
CATELLI GIAN LUCA ASSENTE PRESENTE 
BURLA ANGELO PRESENTE ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E RELATIVI ALLEGATI - 
VARIAZIONE N. 1 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29.05.2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si approvava il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 
per il triennio 2014/2016; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere alla fornitura e posa in opera 
di tende frangisole da collocare presso alcune aule della scuola di Busseto, per una spesa 
presunta di € 6.000,00; 
 
CONSIDERATO che in sede di approvazione del corrente bilancio di previsione era stata 
stanziata la somma pari ad € 10.000,00, finanziata con proventi delle concessioni edilizie, 
finalizzata a manutenzioni straordinarie degli edifici scolastici; 
 
RITENUTO pertanto di finanziare l’acquisto delle tende mediante diminuzione dello 
stanziamento previsto per le manutenzioni straordinarie dell’edificio scolastico e di provvedere 
pertanto ad effettuare apposita variazione di bilancio, così come da allegato prospetto 
riepilogativo; 
 
VISTO  il vigente regolamento di contabilità; 
 
RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito, in considerazione del periodo di chiusura estivo 
delle scuole e pertanto di adottare il presente provvedimento mediante l’assunzione dei poteri del 
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 
  
VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 
267/00 e s.m.; 
 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere 
favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in oggetto,  
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 

 
 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,   
 

 DELIBERA  
 

 
1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 3 di 4 

 
2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione nonchè al bilancio pluriennale e alla 

relazione previsionale  e programmatica le variazioni di cui all’ allegato prospetto indicato 
alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di 
deliberazione; 

 
3.  DI DARE ATTO atto che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico 

e finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente; 
 
5. DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto deliberativo, ai sensi 

dell’art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.; 
 
6. DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m. 

 
          
 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 


